
GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

DADOS DO PROCESSO 

PROCESSO DE LICITAÇÃO N°: 2022.01.12.001 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°001/2022 

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL 
DATAI HORA: 03 de Fevereiro de 2022, 09h:00min 

OBJETO 

AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÕLEO DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE MILAGRES/CE. 

PREAMBULÕt  
No dia 03 de Fevereiro de 2022, ás 09h:O0min, reuniram-se nesta PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES, situado na RUA 
HELENA MENDONÇA FIGUEIREDO - 200, CENTRO, a Comissão Permanente de Licitações, composto pelo Presidente Senhor 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA, e a Equipe de Apoio, constituída pelos Senhores FRANCISCO ALVES LEITE, MARIA CICERA 
MORAIS DE ALMEIDA, nomeados por meio da Portaria N1  066/2022-GP, do Processo em epígrafe, para a Sessão Pública do 
Pregão Presencial em epigrafe, regido pela Lei Federal 10.520/02, pelo Decreto Federal n°3.555/00 e subsidiariamente no que for 
cabível pela Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. 

Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da 
existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Ucitante, na seguinte conformidade; 

CREDENCIAMENTC 

CNPJ 	 FORNECEDOR 
09.143.627/0001-76 	MÁRCIO L. FERNANDES - ME  

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 

 

NOME DO REPRESENTANTE 
MÁRCIO LEITE FERNANDES 

 

  

   

Em seguida recebeu a declaração do Licitante presente de que atendeu plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no 
Edital e os dois envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação, respectivamente. 

Foi dada vista aos documentos de credenciamento ao licitante participante para analise e rubrica dos documentos, 

EGISTRO DPREÇOSkJ  
Ato continuo foi aberto os envelopes contendo as Propostas de Preço e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o 
Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento ou de execução, com aqueles definidos no 
Edital, passando então à fase de lances verbais com os licitantes presentes, nos termos dos incisos VIII e IX do artigo 40  da Lei 
Federal 10.520, de 17 de Julho de 2002. 

ITEM 01 
ETAPA 	 FORNECEDOR VALOR R$ STATUS 

PROPOSTAS 	MÀRCIO L. FERNANDES - ME R$ 212.550,00 ACEITÁVEL 

4?ASPIflPÇSÉL NUtWvV' t$N 	flaIW1fl 4  L 
LANCE 	MÁRCIO L. FERNANDES - ME R$ 212.550,00 VENCEDOR 

Aberto o 20  envelope do Licitante que apresentou a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, obtivemos o 
seguinte resultado: 

Procedeu-se a análise dos documentos de habilitação, do licitante MÁRCIO L. FERNANDES - ME. Após exame o Pregoeiro 

constatou que, Certificado de Regularidade de Situação - CRS perante o FGTS do licitante venceu em 06/01/2022, contudo, o 
licitante se enquadra nos moldes da lei complementar n° 123/2006, por se tratar de Micro Empresa, onde a mesma terá o direito 

aos benefícios do §10  do art. 43 da referida lei, que concede o prazo de 05 (cinco) dias úteis contados a partir da presente data 

cl- 
Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200— Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00 CGF 06.920.281-8 



GOVERNO MUNICIPAL DE MILAGRES 
Estado do Ceará 

Trabalho que faz a diferença 

para apresentação de nova certidão valida. Portanto, fica o licitante desde já intimado. Ademais, o restante da documentação de 

habilitação foi apresentada conforme solicitado no instrumento convocatório. 

Os documentos de habilitação examinados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio e colocado á 
disposição do licitante para exame para exame e rubrica. 

À vista da habilitação, foi declarado: 

LOTE FORNECEDOR VALOR R$ STATUS 

01 MÁRCIO L FERNANDES - ME R$ 212.550,00 VENCEDOR 
TOTAL GERAL R$ 212.550,00 

E 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e 
pelo representante da licitante presente. 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 
LUAN DOS SANTOS FERREIRA 
PREGOEIRO àDZW 
MARIA CiCERA MORAIS DE ALMEIDA 
EQUIPE DE APOIO 'jtt 
FRANCISCO ALVES LEITE 
EQUIPE DE APOIO /4tt 

LICITANTE 7 
MÁRCIO L. FERNANDES - ME 4 

7 

d  
Rua Helena Mendonça Figueiredo, 200- Centro - Milagres-CE - CNPJ: 07.655.277/0001-00 CGF 06.920281-8 


